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Annotatsiya: Maqola Yevropa mamlakatlarida joriy etilgan oliy taʼlim muassasalarini moliyalashtirish modellarini tahlil 
qilishga bagʻishlangan. Qiyosiy yondashuv asosida moliyaviy tizimlarning 3 asosiy turi ko‘rib chiqiladi. Universitet 
avtonomiyasi darajasi, moliyalashtirish manbalari tuzilishi va institutsional barqarorlik o‘rtasidagi munosabatlarga alohida 
e’tibor qaratiladi. Moliyaviy oqimlarni diversifikatsiya qilish, universitetlar avtonomiyasini kengaytirish va natijalarga asos­
langan moliyalashtirishga o‘tish tendentsiyalarini Yevropaning aksariyat mamlakatlarida kuzatish mumkin. Shuningdek, 
barqaror moliyalashtirish tizimini shakllantirishga kompleks yondashuv zarurligi, jumladan, davlat va xususiy ishtiroki 
mutanosibligini ta’minlash, grant mexanizmlarini ishlab chiqish va resurslarni taqsimlashning natijaga yo‘naltirilgan 
tamoyillarini joriy etish zarurligi to‘g‘risida xulosa qilinadi.

Kalit so‘zlar: moliyalashtirish, modellar, investisiya, Yevropa mamlakatlari, tahlil, tajriba, afzalliklar.

Abstract: This article is dedicated to the analysis of funding models for higher education institutions implemented in 
European countries. Based on a comparative approach, three main types of financial systems are examined. Particular 
attention is given to the relationship between the level of university autonomy, the structure of funding sources, and 
institutional stability. The trend towards diversifying financial flows, expanding university autonomy, and transitioning 
to results-based funding can be observed in most European countries. It is concluded that a comprehensive approach 
to the formation of a sustainable funding system is necessary, including ensuring proportionality of public and private 
participation, developing grant mechanisms, and implementing results-oriented principles for resource allocation.

Keywords: funding, models, investment, European countries, analysis, experience, advantages.

Аннотация: Данная статья посвящена анализу моделей финансирования высших учебных заведений, 
применяемых в европейских странах. На основе сравнительного подхода рассматриваются три основных типа 
финансовых систем. Особое внимание уделяется взаимосвязи между уровнем автономии университетов, 
структурой источников финансирования и институциональной устойчивостью. Отмечается тенденция 
диверсификации финансовых потоков, расширения автономии университетов и перехода к финансированию, 
основанному на результатах, в большинстве европейских стран. Делается вывод о необходимости комплексного 
подхода к формированию устойчивой системы финансирования, включающего обеспечение пропорциональности 
государственного и частного участия, разработку грантовых механизмов и внедрение принципов распределения 
ресурсов, ориентированных на результат.

Ключевые слова: финансирование, модели, инвестиции, европейские страны, анализ, опыт, преимущества.

K I R I S H
Global o‘zgarishlar, raqamlashtirish va bilim sohasida raqobat kuchayib borayotgan sharoitda oliy ta’lim 

tizimi nafaqat malakali kadrlar tayyorlash vositasi, balki innovatsion, ijtimoiy va iqtisodiy rivojlanish katalizatori 
sifatida ham xizmat qilmoqda. Oliy ta’lim muassasalarini (OTM) samarali va barqaror moliyalashtirish ularning 
akademik sifati, ta’lim xizmatlaridan foydalanish imkoniyati, xalqaro raqobatbardoshligini ta’minlash va 
jamiyatning barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shishning asosiy shartiga aylanmoqda.

Oxirgi 10 yil davomida Yevropa davlatlari oliy ta’limni moliyalashtirishni tashkil etishda keng ko‘lamli 
ijtimoiy-iqtisodiy va siyosiy modellarni aks ettiruvchi turli yondashuvlarni namoyish etdilar. Tarixiy an’analar va 
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davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlariga qarab, milliy tizimlar markazlashgan davlatdan bozorga va gibrid 
sxemalarga qarab farqlanadi, ular xususiy sektor va talabalarning o‘zlarini ta’limni birgalikda moliyalashtirishga 
faol jalb qiladi.

Shu bilan birga, budjet cheklovlari, demografik o‘zgarishlar va samaradorlik va shaffoflikka bo‘lgan talablar 
fonida, aksariyat Yevropa mamlakatlari moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilishga, universitetlar 
avtonomiyasini mustahkamlashga va resurslardan foydalanish samaradorligiga yo‘naltirilgan modellarni amalga 
oshirishga intilmoqda. Ushbu tendentsiyalar samaradorlikka asoslangan moliyalashtirish mexanizmlarini 
mustahkamlash, shartnomaviy tadqiqotlar va xalqaro akademik hamkorlikni rivojlantirish bilan birga keladi.

Tadqiqotning dolzarbligi o‘tish iqtisodiyotiga ega mamlakatlarda, shu jumladan postsovet davlatlarida oliy 
ta’limni moliyalashtirish tizimini isloh qilishning mumkin bo‘lgan asosi sifatida Yevropa tajribasini o‘rganish 
zarurati bilan bog‘liq. Bunday mamlakatlar uchun ta’limning ijtimoiy missiyasini saqlab qolish va cheklangan 
resurslar sharoitida universitetlarning institutsional barqarorligini oshirish zarurati o‘rtasidagi muvozanatni 
topish muhim vazifadir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Oliy ta’lim muassasalarini moliyalashtirish masalalari ta’lim iqtisodiyoti, ta’lim siyosati va universitet 

boshqaruvi sohasidagi tadqiqotchilar uchun markaziy mavzu hisoblanadi. Yevropa va xalqaro yetakchi olimlar 
moliyalashtirishni tashkil etishda turli yondashuvlarni, modellarning institutsional barqarorlikka, akademik 
avtonomiyaga va ta’limning ochiqligiga ta’sirini ko‘rib chiqqan.

Bu sohadagi nufuzli Gollandiyalik tadqiqotchilardan biri Ben Jongbloed boʻlib, u oʻz asarlarida universitet 
daromadlari manbalarini batafsil tasniflab, davlat grantlari, oʻqish toʻlovlari, tadqiqot daromadlari va xizmat 
koʻrsatish daromadlarini yoritib beradi. Uning ta’kidlashicha, moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilish 
universitetlarning moslashuvchanligini oshiradi, lekin boshqaruv yukining ortishi va shaffoflik zarurati bilan birga 
keladi.

Jahon Bankining oliy ta’lim dasturlari sobiq koordinatori Jamil Salmi o‘z asarlarida resurslarni taqsimlashda, 
xususan, samaradorlikka asoslangan moliyalashtirish mexanizmlari orqali davlat tomonidan strategik yondashuv 
muhimligini ta’kidlaydi. Salmiyning soʻzlariga koʻra, aynan shunday modellar universitetlarga uzoq muddatli 
maqsadlarga - taʼlim sifati, xalqaro obroʻ-eʼtibor va ilmiy samaradorlikka eʼtibor qaratish imkonini beradi.

Polshaning Poznan universiteti professori Marek Kviek, Markaziy va Sharqiy Yevropadagi oliy taʼlimni 
oʻzgartirish boʻyicha mutaxassis oʻz tadqiqotida taʼkidlaganidek, oʻtish davri iqtisodiyotiga ega mamlakatlar 
institutsional beqarorlik va siyosiy qarorlarga qaramlik bilan ajralib turadi. Uning ta’kidlashicha, ushbu 
mamlakatlarda moliyalashtirish tizimini muvaffaqiyatli isloh qilish aniq me’yoriy-huquqiy baza, natijalarni 
baholashning barqaror mexanizmi va davlatning muvozanatli roli bilan mumkin.

Yevropa universitetlari assotsiatsiyasi vakillari Mariya Estermann va Tomas Bennetot Pruvot tomonidan 
o‘tkazilgan tadqiqotda moliyalashtirishning analitik asosini ishlab chiqishga muhim hissa qo‘shdi. 2018-yildagi 
“Yevropadagi universitet avtonomiyasi II” hisobotida ular universitetlarning moliyaviy, tashkiliy, akademik va 
kadrlar sohalarida avtonomiya darajasini baholash metodologiyasini taklif qilgan. Moliyaviy avtonomiya natijalar 
uchun javobgarlik bilan chambarchas bog‘liq, ayniqsa ishlab chiqarishga asoslangan moliyalashtirish modeliga 
ega mamlakatlar bo‘yicha tahlil sifatida keltirgan. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Yevropa mamlakatlarida, jumladan Germaniya, Frantsiya, Buyuk Britaniya, Niderlandiya va Shvetsiyada 

oliy ta’limni moliyalashtirishning milliy modellarini o‘rganish va solishtirishga qaratilgan sifat va miqdoriy 
yondashuvlarga tayanadi. Bu mamlakatlarning tanlanishi ularning oliy ta’limni boshqarishning tarixiy an’analari, 
davlat ishtiroki darajasi, universitetlar avtonomiyasi darajalari va budjetdan tashqari mablag‘larni jalb qilish 
mexanizmlaridagi farqlari bilan bog‘liq. Bu diapazon universitetlarni moliyalashtirishning Yevropa modellarining 
asosiy tipologiyalarini qamrab olish imkonini beradi.

Empirik ma’lumotlarning asosiy manbalari:
statistik ma’lumotlar bazalari Eurostat, OECD;
Yevropa Komissiyasining tahliliy hisobotlari;
universitetlarni budjet va budjetdan tashqari qo‘llab-quvvatlashni tartibga soluvchi milliy normativ hujjatlar;
ta’lim iqtisodiyoti, oliy ta’limni boshqarish va davlat moliyasi bo‘yicha ilmiy-nazariy jurnallarda chop etilgan 

ilmiy maqolalar.
Tadqiqot metodologiyasi bir nechta qo‘shimcha yondashuvlarni o‘z ichiga oladi:
Normativ va strategik hujjatlar mazmunini tahlil qilish: Tahlil qonun hujjatlari, oliy taʼlimni rivojlantirish 
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strategiyasi, budjetlashtirish qoidalari, subsidiyalarni taqsimlash va talabalar toʻlovlarini tartibga solish 
masalalarini qamrab oldi. Kontent-tahlildan maqsad har bir davlatning huquqiy va dasturiy hujjatlarida 
mustahkamlangan moliyalashtirish tamoyillari va mexanizmlarini aniqlashdan iborat edi.

Universitet daromadlari va xarajatlarining tarkibiy tahlili: Oliy ta’lim muassasalarining budjet tuzilmalari 
manba turlari (davlat tomonidan moliyalashtirish, o‘qish uchun to‘lovlar, grantlar, homiylik va kontrakt faoliyati) va 
mablag‘lardan foydalanish yo‘nalishlari (ish haqi, ilmiy tadqiqot, infratuzilma, ma’muriy xarajatlar va boshqalar) 
bo‘yicha taqqoslandi. Bu moliyaviy modellarning diversifikatsiyasi va barqarorligi darajasini baholash imkonini 
berdi.

Budjet mexanizmlarining qiyosiy va kontrastiv tahlili: Blok grantlar tizimlari, natijaga asoslangan 
moliyalashtirish, loyiha asosida moliyalashtirish va tender tartib-qoidalari va subsidiyalar orqali taqsimlash me
xanizmlari taqqoslandi. Olingan mablag‘larni boshqarishda universitetlarning avtonomiyalari ulushiga alohida 
e’tibor qaratildi.

Moliyalashtirish modellarining ta’lim va muassasa natijalariga ta’sirini baholash: Tahlilning ushbu qismida 
moliyaviy model turi va ta’lim jarayoni sifati, akademik erkinlik, ilmiy natijalar va universitetlarning xalqaro 
raqobatbardoshligi o‘rtasidagi bog‘liqlikka bag‘ishlangan tadqiqotlar ko‘rib chiqildi.

Tizimlarning ishlashi kontekstini o‘rganishning sharhlovchi yondashuvi: Rasmiy mexanizmlar bilan bir 
qatorda, ta’lim sohasidagi davlat ijtimoiy siyosati, universitetning o‘zini o‘zi boshqarish an’analari, demografik 
tendentsiyalar, siyosiy va iqtisodiy sharoitlar kabi kontekstual omillar hisobga olindi.

Shunday qilib, qo‘llaniladigan kompleks yondashuv Yevropa universitetlarining moliyaviy tizimlarini chuqur 
tavsiflash, tuzilmaviy xususiyatlarini aniqlash va boshqa mamlakatlarda, shu jumladan, Markaziy Osiyoda oliy 
ta’limni modernizatsiyalash sharoitida o‘tkazish va moslashish uchun yuqori salohiyatga ega sohalarni aniqlash 
imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Tahlil shuni ko‘rsatmoqdaki, Yevropa mamlakatlarida oliy ta’limni moliyalashtirishning 3 asosiy modeli 

mavjud bo‘lib, ularning har biri davlat, universitetlar va jamiyat o‘rtasidagi munosabatlarning ma’lum bir 
falsafasini aks ettiradi:

Davlat modeli. Ushbu model universitetlarni davlat budjetidan to‘g‘ridan-to‘g‘ri markazlashtirilgan 
moliyalashtirishning keng tarqalganligi bilan tavsiflanadi. Talabalar odatda o‘qish to‘lovlaridan ozod qilinadi. 
Davlat oliy ta’limni rivojlantirishning strategik yo‘nalishlarini belgilash bilan birga, soha barqarorligi uchun to‘liq 
javobgarlikni o‘z zimmasiga oladi. Misol tariqasida Germaniya va Frantsiya universitetlari ushbu modeldan 
foydalanadi va bu modelning afzalligi sifatida ta’limning yuqori darajada ekanligi, ijtimoiy tengsizlikni 
minimallashtirishga qaratilganini ko‘rishimiz mumkin.

Aralash model. Bu asosiy davlat mablag‘lari, o‘rtacha talaba to‘lovlari, tadqiqot kontraktlaridan olingan 
daromadlar va xususiy sektor ishtirokining muvozanatli kombinatsiyasi. Masalan, Niderlandiya va Shvetsiyada 
foydalaniladigan ushbu model afzalliklari yuqori moslashuvchanlik, innovatsiyalarni rag‘batlantirish hamda 
tadqiqot faoliyatida biznes ishtirokini keltirishimiz mumkin.

Bozor modeli. Budjetdan tashqari manbalarning yuqori ulushiga asoslanib, birinchi navbatda pullik 
o‘qish (chet ellik talabalar uchun), shuningdek xayriya va investitsiya tushumlari hisobidan. Davlat tomonidan 
moliyalashtirish asosan tanlovlar va grantlar hisobidan amalga oshiriladi. Masalann, Buyuk Britaniyada 
ushbu modelni amalga oshirish afzalliklari sifatida universitetlarning yuqori avtonomiyasi va kuchli xalqaro 
raqobatbardoshligini ko‘rishimiz mumkin ( 1-jadval).

 1-jadval: Moliyalashtirish modellarining qiyosiy jadvali

Model Mamlakatlar Moliyalashtirish 
manbalari To‘lovlar Universitetlarning 

avtonomiyasi

Davlat Germaniya
Frantsiya Davlat budjeti Mavjud yoki 

ramziy Cheklangan

Aralash Niderlandiya
Shvetsiya

Budjet, o‘qish, xususiy 
grantlar O‘rtacha O‘rtacha - Yuqori

Bozor Buyuk Britaniya
Ta’lim uchun to‘lovlar, 
xususiy investitsiyalar, 
kontraktlar

Yuqori (ayniqsa, 
xalqaro talabalar 
uchun)

Yuqori
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Universitetlarning mustaqilligini oshirish ularning moliyaviy mas’uliyatini oshirish bilan bevosita bog‘liq. 
O‘z daromadlarini mustaqil boshqarish huquqiga ega bo‘lgan universitetlar resurslarni taqsimlash, dasturlarni 
moslashtirish va budjetdan tashqari mablag‘larni jalb qilishda ancha moslashuvchan.

Moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilish oliy ta’lim muassasalarining tashqi iqtisodiy zarbalarga 
chidamliligini oshiradi, jumladan, davlat subsidiyalarining qisqarishi yoki ta’lim xizmatlariga talabning kamayishi.

Ko‘pgina Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida kuzatilgan samaradorlikka asoslangan moliyalashtirish 
mexanizmlarining joriy etilishi universitetlar o‘rtasidagi raqobatni rag‘batlantiradi. Bunday modellar akademik 
ko‘rsatkichlarning o‘sishini rag‘batlantiradi, jumladan nashriyot faolligi, bitiruvchilar soni, xalqaro mobillik va 
bitiruvchilarning ishga joylashishi.

Aniqlangan tendentsiyalar va munosabatlar 1-jadvalda vizual tarzda taqdim etilgan bo‘lib, u avtonomiya 
darajasi, moliyalashtirish manbalari va oliy ta’lim muassasalarining barqarorligi o‘rtasidagi bog‘liqlikni ko‘rsatadi.

Oliy taʼlimni moliyalashtirishning Yevropa modellari tahlili barcha mamlakatlar uchun birdek samarali 
boʻlgan universal yondashuv yoʻqligini tasdiqlaydi. Har bir milliy tizim davlat, jamiyat va universitetlar o‘rtasidagi 
tarixan o‘rnatilgan munosabatlarni, qonunchilik bazasining o‘ziga xos xususiyatlarini, demografik vaziyatni va 
ijtimoiy ustuvorliklarni aks ettiruvchi o‘z moliyalashtirish arxitekturasini quradi.

Shunday qilib, dominant ijtimoiy modelga ega bo‘lgan mamlakatlarda (masalan, Germaniya va Frantsiya) 
ta’lim va ijtimoiy adolatning mavjudligini ta’minlash vositasi sifatida davlat moliyalashtirishga e’tibor qaratiladi. 
Bu mamlakatlarda davlat oliy ta’limni rivojlantirish yo‘nalishlarini belgilashda asosiy rol o‘ynashda davom 
etmoqda va universitetlarni kafolatlangan hajmdagi resurslar bilan ta’minlaydi. Biroq, bu model ko‘pincha 
universitetlarning cheklangan avtonomiyasi, yuqori darajada tartibga solinadigan xarajatlar va moslashuvchan 
budjet mexanizmlarining past ulushi bilan birga keladi.

Shu bilan birga, bozor yoki aralash yondashuvni amalga oshiruvchi mamlakatlarda (masalan, Buyuk 
Britaniya, Niderlandiya, Shvetsiya) universitetlarning yuqori institutsional avtonomiyasi, resurslar uchun 
raqobat elementlarining mavjudligi, faoliyat samaradorligiga asoslangan moliyalashtirish mexanizmlarini joriy 
etish mavjud. Ushbu vositalar oliy ta’lim samaradorligini oshirishga, akademik natijalarni, xalqaro faollikni va 
innovatsiyalarni rag‘batlantirishga yordam beradi. Ammo shuni hisobga olish kerakki, avtonomiyaning o‘sishi 
ko‘pincha universitetlarning o‘zlari darajasida boshqaruv malakasining yuqori darajasiga bo‘lgan ehtiyoj bilan 
birga keladi.

Iqtisodiyotlari o‘tish davridagi mamlakatlarda (jumladan, O‘zbekiston, Qozog‘iston, Gruziya kabi postsovet 
davlatlari) Shvetsiya va Niderlandiya modeli alohida qiziqish uyg‘otadi, u barqaror davlat qo‘llab-quvvatlashini 
pullik xizmatlarni nazorat ostida joriy etish va ilmiy va ta’lim faoliyatida biznes ishtirokini birlashtiradi. Ushbu 
mamlakatlar o‘rtasidagi muvaffaqiyatli muvozanatni namoyish etadilar:

- aholining keng qatlamlari uchun oliy ta’limdan foydalanish imkoniyatini kafolatlash;
- universitetlarning institutsional avtonomiyasi;
- resurslarni taqsimlashning shaffof va raqobatbardosh mexanizmlari;
- ilmiy natijalar va o‘qitish sifatiga e’tibor qaratish.
Alohida ta’kidlash joizki, an’anaviy budjet modelidan diversifikatsiyalangan modelga o‘tish aniq me’yoriy-

huquqiy bazani, moliyaviy hisobot, monitoring va faoliyat samaradorligini baholash tizimini yaratishni talab 
qiladi. Shuningdek, aholining madaniy va ijtimoiy-psixologik munosabatlarini, ayniqsa, to‘lovlarni joriy etish yoki 
oshirish masalalarida hisobga olish muhimdir.

Bundan tashqari, xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, universitetlarning institutsional barqarorligi daromadlarni 
diversifikatsiya qilish bilan - ham davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash, ham pullik dasturlar, xalqaro loyihalar, 
kontrakt tadqiqotlari va xususiy sektor bilan hamkorlik orqali ortadi. Biroq, bunday o‘tish ijtimoiy zaif guruhlar 
uchun ta’lim olish imkoniyatini kamaytirish hisobiga amalga oshirilmasligi juda muhimdir.

Shunday qilib, o‘tish davridagi mamlakatlardagi oliy ta’lim muassasalarini moliyalashtirishning samarali 
modelini shakllantirishda ham Yevropa tajribasi, ham milliy xususiyatlarni hisobga olish kerak. Shu nuqtai 
nazardan, strategik muhim yo‘nalishlar - muhandislik ta’limi, amaliy fanlar, pedagogik va tibbiyot xodimlariga 
yo‘naltirilgan budjet ta’minotining asosiy hajmini saqlab qolgan holda samarali moliyalashtirish elementlarini o‘z 
ichiga olgan aralash modellardan foydalanish maqsadga muvofiqdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Oliy taʼlimni moliyalashtirish boʻyicha Yevropa tajribasi siyosiy, iqtisodiy va madaniy kontekstlarning xilma-

xilligini aks ettiruvchi keng va koʻp qirrali yondashuvlarni namoyish etadi. Davlat hukmronlik qiladigan modellardan 
bozor va aralash tizimlargacha, ularning har biri o‘ziga xos tamoyillar asosida qurilgan va samaradorlik, tenglik 
va barqarorlik bilan bog‘liq afzallik va muammolarga ega.

Tahlil davomida aniqlangan asosiy tendentsiyalar:
- oliy ta’lim muassasalarining institutsional mustaqilligini oshirish;
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- samaradorlikni moliyalashtirish rolini oshirish;
- xususiy sektorni tadqiqot va ta’lim tashabbuslariga faol jalb etish;
- ta’lim olish imkoniyatini saqlab qolgan holda moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilishga intilish.
Globallashuv va universitetlar o‘rtasida kuchayib borayotgan raqobat sharoitida oliy ta’limni 

moliyalashtirishning barqaror, moslashuvchan va raqobatbardosh tizimini yaratish quyidagi strategik 
yo‘nalishlarga asoslangan tizimli yondashuvni taqozo etadi:

Davlat va xususiy sektorning mutanosib ishtirokini ta’minlash: Davlat ta’limning qulayligini ta’minlash va 
jamoat manfaatlarini himoya qilishda hal qiluvchi rol o‘ynashda davom etmoqda, biroq xususiy investitsiyalarni, 
jumladan, biznes sheriklik va homiylikni jalb qilish universitetlarning moliyaviy tuzilmasini modernizatsiya 
qilishning ajralmas elementiga aylanmoqda.

Grantlarni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini ishlab chiqish va kontrakt tadqiqotlari: Raqobatbardosh 
va loyihalarni moliyalashtirish vositalari ilmiy faollikni oshirishga yordam beradi, fanlararo tadqiqotlarni 
rag‘batlantiradi va tashqi mablag‘larni, shu jumladan xalqaro va korporativ manbalarni jalb qilishni rag‘batlantiradi.

Samaradorlikni moliyalashtirish tizimlarini joriy etish: Bitiruvchilar soni, bandlik ko‘rsatkichlari, nashrlar 
faolligi va xalqaro hamkorlik kabi akademik va institutsional ko‘rsatkichlarga asoslangan mexanizmlar 
universitetlarning mas’uliyatini oshirish va resurslarni yanada samarali taqsimlashni ta’minlashga yordam 
beradi.

Universitetlarning ijtimoiy missiyasini qo‘llab-quvvatlash: Islohotlarni amalga oshirishda ta’limni ortiqcha 
tijoratlashtirishga yo‘l qo‘ymaslik kerak. Talabalarning zaif toifalarini qo‘llab-quvvatlash, inklyuziv dasturlarni 
ishlab chiqish va fundamental ta’lim va akademik erkinlik sohasidagi ustuvorliklarni saqlab qolish asosiy 
tamoyillar bo‘lib qolmoqda.

Ushbu sohadagi keyingi ilmiy tadqiqotlar turli moliyalashtirish modellarining ta’sirini chuqur empirik tahlil 
qilishga yo‘naltirilgan bo‘lishi kerak:

- talabalar va o‘qituvchilarning akademik harakatchanligi;
- tadqiqot samaradorligi va innovatsion salohiyati;
- universitetlarning mahalliy hamjamiyatga integratsiyalashuvi va ularning hududlarni ijtimoiy-iqtisodiy rivoj

lantirishga qo‘shgan hissasi.
Bundan tashqari, resurslar uchun xalqaro raqobat, iqtidorlar oqimi va turli darajadagi va profildagi akademik 

institutlar o‘rtasidagi notekis moliyalashtirish bilan bog‘liq xavflarni baholash muhim yo‘nalish bo‘ladi.
Shunday qilib, Yevropa tajribasiga asoslanib, turli darajadagi rivojlanish va institutsional etuklikka ega 

bo‘lgan mamlakatlar, jumladan, o‘tish davri iqtisodiyotiga ega bo‘lgan mamlakatlar uchun moslashtirilgan, 
moslashuvchan va muvozanatli yechimlar ishlab chiqilishi mumkin.
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